Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рукельская средняя общеобразовательная школа имени Н.С. Ахмедова»
 (МБОУ «РукельскаяСОШ)

ПРИКАЗ
	21.03.2020
	№26

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция);
в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Муслимову А.М...:
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 07.04.2020;
· - Численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020г. включительно функционирование  этих организаций;
· - максимально возможное количество работников, переводимых с 7 по 30 апреля 2020г. на дистанционный режим работы.
· 1.3 Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
· 1.4Проинформироривать работников об изменениях режима работы.
· 1.6 Провести информационно-разъяснительную работу по переходу на дистанционное обучение со всеми категориями учащихся, педагогов и родителей.
1.7. Муслимову А.М.. назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.
1.8 При  осуществлении работ, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, обеспечить соблюдением  мер по профилактике распространения новой  короновирусной инфекции           (COVID-19) среди работников, включая:
      - при входе работников в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью  установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
        - контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в течение рабочего дня ( по показаниям),  с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
         - качественную. уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, включателей,  поручней, перил, контактных поверхностей  (столов и стульев работников, оргтехники), во всех помещениях, мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.) – с кратностью обработки каждые 2 часап;
1.9 Ограничить  свое межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение в межрегиональном перемещении своих работников и детей.
3. Секретарю Бабаевой К.Ф. ознакомить  письменно Муслимова А.М.. И Дадашева М.Г.С данным приказом и разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы.
4. Специалисту ИКТ Дадашеву М.Г. разместить  данный приказ на официальном сайте МБОУ «Рукельская СОШ им. Н.С.Ахмедова» в срок до  24.03.2020.
5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
	Врио директора
	                  ________________
	Гюльмагомедов П.А.

С приказом ознакомлены:
	Заместитель директора по УВР
Специалист ИКТ
	_____________

	Муслимов А.М.
Дадашев М. Г.

	Секретарь
	______________

	Бабаева К.Ф.

[bookmark: _GoBack]
Приложение
 к приказу от 21.03.2020 № 26
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Байрамова Н.Б.
	1 «А»

	Исмаилова А.Д.
	1 «Б»

	Курбанова С.С.
	2 «А»

	Джамалова Р.С.
	2 «Б»

	Магомедов И.А.
	3 «А»

	Беширова Б.М.
	3 «Б»

	Велиев М.В.
	4 «А»

	Шихкеримова Ф.З.
	4 «Б»

	Алибеков А.Д.
	5 кл.

	Бабаев М.Ф.
	6 «А»

	Султанов М.Т.
	6 «Б»

	Османов О.Б.
	7 «А»

	Байрамова С.К.
	7 «Б»

	Маллаева С.З.
	8 «А»

	Джамалов Б.С.
	8 «Б»

	Шихкеримов В.Ш.
	9 «А»

	Набиев В.С.
	9 «Б»

	Алирзаев В.В.
	10 кл.

	Алибекова Б.Г.
	11 кл.